Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №25

Приказ
от 25.09.2017 г.                                                                                          № 244

х.Б.-Лопатина

О проведении школьного этапа региональных и всероссийских   олимпиад школьников
в 2017 – 2018 учебном году.

                В соответствии с приказом УО от  25.09.2017г. №  955  «О проведении школьного этапа региональных и всероссийских   олимпиад школьников в 2017 – 2018 учебном году», и в целях углубления и улучшения работы с учащимися, привития интереса к учебным предметам,
приказываю:
1. Зам. директору по УВР Мыцык М.В. организовать участие школьников в муниципальном этапе всероссийской и региональной  олимпиаде школьников по учебным предметам с 26.09.2017г. по 25.10.2017г. согласно графику:
- школьный муниципальный этап олимпиад;
- муниципальный этап региональных олимпиад:
 1. Провести тур Всероссийских  и региональных олимпиад школьников для учащихся 4- 9 классов по графику:

	Региональные олимпиады

	8 - 9
	Кубановедение

	26.09.2017 г.

	                                Всероссийские олимпиады

	5 – 9
	иностранный язык
	29.09.2017 г.

	4 - 9
	математика
	04.10.2017 г.

	7 – 9
	физика
	05.10.2017 г.

	5 – 9
	информатика и ИКТ
	06.10.2017 г.

	5 – 9
	история
	10.10.2017 г.

	5 – 9
	литература
	11.10.2017 г.

	7 – 9
	ОБЖ
	12.10.2017  г.

	8 – 9
	химия
	13.10.2017  г.

	5 – 9
	технология
	17.10.2017  г.

	5 – 9
	физическая культура
	18.10.2017  г.

	6 – 9
	биология
	19.10.2017  г.

	6 – 9
	география
	20.10.2017  г.

	6 – 9
	обществознание
	23.10.2017  г.

	5 – 9
	искусство (МХК)
	24.10.2017  г.

	5 – 9
	русский язык
	25.10.2017  г.

         3. Зам. директора по УВР М.В.Мыцык
- оформить стенд по всероссийским и региональным олимпиадам школьников, разместив на нем порядок проведения школьного этапа и материалы по всероссийским конкурсам и олимпиадам;
- довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников и требования к проведению школьного, муниципального и регионального этапа;
- утвердить состав школьных предметных комиссий:
Председатель – зам.директора по УВР – Мыцык М.В.
Члены: Савило С.А., Волошина О.А .,Куликова Л.С.
- получить тексты олимпиад по электронной почте за день до проведения, распечатать и обеспечить конфиденциальность;
- организовать проведение олимпиад с 14.00  ч., а так же разбор олимпиадных заданий;
- организовать шифрование, проверку выполненных работ, заполнение  протокола и  итоговых рейтинговых таблиц  школьного тура по предмету;
- организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей и призеров школьного этапа;
- составить план работы с одаренными и мотивированными учащимися на 2017-2018 учебный год, включив психолого-педагогическое сопровождение педагогом-психологом учащихся во время проведения всех этапов олимпиад школьников;
- разместить на сайте ОО результаты участников олимпиад по каждому предмету ;
- предоставить в МБУ ЦРО председателям муниципального этапа олимпиад, протоколы, итоговые рейтинговые таблицы , отчет по итогам школьного этапа по предмету  до 03 ноября 2017 года  на бумажном и электронном носителях;
- победителями и призерами школьного этапа считать учащихся, выполнивших 50% и более от общего количества заданий
- сдать заявку в МБУ ЦРО для участия в муниципальном этапе олимпиад, согласно квоте (45 % от общего числа участников, включая не только победителей и призеров, но и участников, вошедших в квоту) за 7 дней до его проведения.
4. Назначить М.В. Мыцык ответственным  за сбор и передачу информации по одаренным детям, возложить на неё ответственность за получение от родителей согласия на обработку персональных сведений об их детях, победителях и призерах школьного, муниципального этапов олимпиад, в краевую базу данных.

5.Учителям – предметникам подготовить учащихся для участия в муниципальном этапе региональных олимпиад и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6.Зам. директору по УВР Мыцык М.В. организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиад к 10.00.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №25 ______________ Балыцкая Т.А.

С приказом ознакомлены: